
 
 
 

 
 

 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – URT LabSens Beyond Nano (DSFTM- Messina) 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: VERIFICA DI CONFORMITA’_ GARA A PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU 
PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 
E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE DI UN “SISTEMA DI 
SPETTROSCOPIA RAMAN AD ELEVATA RISOLUZIONE SPETTRALE E SPAZIALE CON ECCITAZIONE MULTI-
LUNGHEZZA D’ONDA PER INDAGINI SU MATERIALI ALLA MICRO E NANO-SCALA” NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2 “DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA” - INVESTIMENTO 3.1 “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI 
INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” - PROGETTO I-PHOQS” – CUP B53C22001750006 – CIG 
9988202D07 – CUI F80054330586202300040  
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n° 108 del 29.08.2023 con cui il Dott. Stefano Fabris è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Fisiche e Tecnologie della Materia- DSFTM del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche, a decorrere dal 1.09.2023, per un periodo di 4 anni; 
 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione dei documenti di gara prot. n. 251741/2023 
del 29/08/2023 con cui è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto, con un importo complessivo pari 
a € 476.000,00 ai sensi dell’art. 14, comma 4, del D.lgs. 36/2023 oltre IVA ed altri 
oneri fiscali;  
 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. n. 402091 del 15.12.2023; 
 
VISTO il contratto con prot. n. 188358 del 04.06.2024; 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 
dell’art. 102, e art. 116 del d.lgs 36/2023 il quale prevede che “ I contratti sono soggetti a collaudo per i lavori e a 
verifica di conformità per i servizi e per le forniture per certificare il rispetto delle caratteristiche tecniche, 
economiche e qualitative dei lavori e delle prestazioni, nonché degli obiettivi e dei tempi, in conformità delle 
previsioni e pattuizioni contrattuali”; 
 
PRESO ATTO dell’avvenuta consegna dell’attrezzatura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di individuare tra i dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche -URT 
DSFTM Messina - dei soggetti in possesso delle competenze necessarie che effettuino le attività di verifica di 
conformità;  
 
VISTI i curricula vitae del Dott. Dario Morganti, del Dott. Maurilio Galletta, del Prof. Antonio Alessio Leonardi, 
della Dott.ssa Barbara Fazio; 



 
 
 

 
 
 
 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – URT LabSens Beyond Nano (DSFTM- Messina) 
Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586; PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

 
CONSIDERATA l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione giusta dichiarazione da parte dei 
dipendenti medesimi allegati al presente provvedimento; 

 
DISPONE 

 
1. DI INCARICARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 116, co. 5 del Nuovo Codice, i 
seguenti dipendenti: 
Dott.ssa Barbara Fazio (con funzioni di Presidente)  
Dott. Dario Morganti 
Dott. Maurilio Galletta  
Prof. Antonio Leonardi (membro supplente) 
ad effettuare le attività di verifica di conformità del contratto di cui all’oggetto, che dovranno essere 
effettuate entro 30 giorni dalla data del presente provvedimento;  
2. DI STABILIRE che l’incarico è a titolo gratuito;  
3. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione del 
verbale di verifica di conformità e del conseguente certificato;  
4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati. 
 
 

  Il Direttore  
  (Dott. Stefano Fabris) 

 


		2024-12-04T10:14:21+0100
	Stefano Fabris




